ACTA N° 07-2025 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS s o

ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA [
N° 001-2025-Vill DIRTEPOL HUANCAYO - SEGUNDA CONVOCATORIA 3

-+ En laciudad de Huancayo, siendo las 10:00 horas del dfa lunes 24 de marzo de 2025,
se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO
N°® 04, para la evaluacion y calificacion de las ofertas electronicas presentadas por los i
postores a través del SEACE, para la adjudicacién en la “CONTRATACION DEL ¥
SERVICIO DE CONCESIéN DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL PNP !
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP JAUJA - REGION 3
POLICIAL JUNIN™.

El Presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio

inicio a la sesién, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso

de seleccion AS N° 001-2025-Vill DIRTEPOL HUANCAYO: - SEGUNDA
... -CONVOCATORIA, siende los siguientes:

LN . Nombre o razén social del postor RUC

! _IDONE NUREZ MARIA VICTORIA - 10206533671

2 NUNEZ CONTRERAS LIZZY ROSSANA 10207204841

3 ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA 10432348178

A _DIONISIO CAJA HELIS JACOB 10445457332
a0 BENITO HUAMAN MARISOL 10710403207 3

& MERGE RAMOS YARTTZA STHOMARA 10714402558

o < __MENDOZA ACOSTA YESSICA 10745554216

8 CORPORACION MIKHUY S.A.C. 20607882291

9 | KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610041931

10 IMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. | 20612321672

s 58 B - .. - CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L 20612573621
12 OCAMPER S.A.C. 20613035398 .

L LB __.JYC GLOBAL SOLUTION E.LR.L. 20613346105

El Presidente del Comité de Selecci6n, da a conocer que la siguiente empresa solo presento
su propuesta:

i ‘ / e Fechadela ;

5 N°® i 3
: Nombre o'razén social del postor RUC =slpetelrsh i

1 &

MERGE RAMOS YARITZA SIHOMARA 10714402558 | _21/03/2025

2 e — 21/03/2025 3
DIONISIO CAJA HELIS JACOB 10445457332

3 " 21/03/2025 -

NUREZ CONTRERAS LIZZY ROSSANA 10207204841 T

4 ‘ 21/03/2025 b
CONSORCIO SANTA ROSA 20613346105 i

b B . . ST Y A -
ADMISION DE OFERTAS: ] R

Acio segmdo se proced:a con |a revision de la documentacién contenida en las propuestas a
-+ fin de determlnar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 Documentacién de
preseniacic atoria para la admision de oferta, cuyo resultado fue el de ADMITIR la

¥ ¥
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propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la decumentacién

conforme a las Bases:

\

o T - W‘
- w_%w/\

2.1,1, Documentos de POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
ntacidn Obli
2411, Oocumentos” para la [ <~ MERGE DIONISIO CAJA NUNEZ CONSORCIO
admisién de la oferta RAMOS HEUS JACOB CONTRERAS SANTAROSA =
YARITZA LIZZY ROSSANA
SIHOMARA
B) Declaracion jurada de datos NOCUMPLE
del postor. (Anexo N° 1) Respecto al anexo
N® 01, este observa
Su contexto que
encuentra  sin
olio y con firma
o ada, por lo que
las  bases o
ntegradas a folios 5,
umeral 1.5,
ORMA DE
PRESENTACION '
DE OFERTAS,
JCUMPLE CUMPLE CUMPLE
5e acepta el pegado
e ia imagen de una
fma o vislo. Las
pfertas se presentan
foliadas.
P£) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
representacion de quien No presento la
suscribe Ia oferta. copia de su DNI
. " COMO persona
’ y natural.
F) Declaracién  jurada  de |  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUNMPLE B
acuerdo con e literal b) del
articulo 52 del Reglamento Respecto al anexo
{Anexo N° 2) N® 02, este observa
ER U contexto que
| Ee encuentra sin
_—
)

T
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olio y con |2 fima
egada, por lo qua
P las  bases

que

por su

epresentante legal,

poderado o
andatario

apoderade. No
se acepta el pegado
de la imagen de una
ima o visto. Las
plertas se presentan
oliadas.

) Declaracién

jurada de
cumplimiento de los
Téminos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo lll de la presente
seccidn. {(Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

especto al anexo
* 03, este observa

CUMPLE




. bases que
B conforman la oferta
p ~ ..Heben - - estar : o

debidamente

i
g
#f

+ Wi bfertas se prasentan
foliadas.

- p) Declaracion jurada def| NOCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
personal clave propuesto. | Revisado a folie | NoPresentala
; Anexa N°12 13, Anexo 12, " | declaracidn jurada : o
& Declaraclén del personal calve
3 Jurada del propuesto Anexo
personal Clave 12,

b Propuesto,

- ! declara en Ia
columna de
NOMBRES Y
APELLIDOS, =&
' Rosario BRAVC _
1 CASTILLO, pero | _ e
: a folics 14, se
encuentra  su
copia de DNI,
con los
sigulentes datos
Rosario Lizzett
g BRAVO
CASTILLO y
= también a
. declarado a Ia i o G R o . e
sefiora Kati
f Verdnica

VASQUEZ
PECHO, con
DNi N*
45085801 y
revisado a follos
{17) la copia de
P DNl de dicha
persona o5 n L pagey .

70120490. op e ’ ool
Asimismo,
tamblén declara
a la sefora
Oiivia RAMOS
DELGADILLO,
pero a folios 18
se encuentra la
= copla de su DNI
donde mencicna
sus datos "

PR




complelos gque
son Olivia Noemi
RAMOS
DELGADILLO
DE MERGE. En

~ J'ese contexto se

evidenda que
existen
incongruencias
en los dalos
deciarados
respecio @ los
documentos
presentados, lo
que afecta Ia

-veracidad de la

informacién.

I} Copia del DNI de todo el
personal clave

CUMPLE

g) Carta de compromiso de
todo el personal clave
debidaments firmado y
huella digital
compromete a brindar el
servicic de concesion de
alimentos para el personal
PNP (Oficiales y Sub
Oficiales). (Anexo N° 13)

donde - se

NO CUMPLE
Afolios 19 anexo
N° 13, Carta de

. Compromiso del

Personal Clave,
se observa la
declaracidéndela
sefiora Rosario
BRAVO

CASTILLO, con
DNI 46026682,
revisado a folios
14, su copia de
DNI, nos Indica

‘los*  siguientes

datos  Rosario
Lizzett BRAVO
CASTILLO,

también se
encuentra la
firna pegada de
Ia dedlarante y
no tiene ka huella
digital como en

‘1as. bases

integradas  se
solicita para la
declaracion
Jjurada.
Asimismo, en los
folios 22, 23, 24
¥y 25 nocuentan
con las huella
digitales.

Se, identifican
incongruencias
en lainformacién
declarada y el
incumplimiento
del requisito de
huella digital, lo
que afecta Ia
validez de los
documentos.

CUMPLE

NO CUMPLE
No presenta las
copias de DNI de

todo el personal; :

clave

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
No presenta las
carias de
compramiso de
todo el personal
clave.

CUMPLE

h) Declaracion jurada de plazo
de prestacién del servicio,
{Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
especto al anexo
* 04, este observa

su contexto que

e encuentra sin
olio y con la fima

ada, por lo que
las  bases
tegradas a folios 5,

NO CUMPLE
Revisado su oferta se
cbserva a folio (33)
Anexo N°® 04
Declaracion  Jurada
de Plazg De
Presentacion de
entrega de la oferta
del postor, pero a

T
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PRESENTACION
L] E OFERTASI
precisa "Las ofertas

articulo 59 y en el
arficulo S0 del

ases que

e acepta el pegado

pferias se presentan
foliadas.

folios 54, en las bases
integradas  en el
anexo 4, se establece
como “Declaraclén
Jurada Del Plazo De
Prestacién Del
Servicio”, no
cumpliendo con la
descripcién  objeliva
establecida ya que
dicho anexo
presentado se
enliende que seria
para el plazo de
ejecucion de la

entrega de un bien,
Por otro lado
detaliado la

descripcion del plazo
de ejecucion  del
servicio menciona que
serd en 365 dias
calendarios®, sin
embargo en las bases
integras a folio 25y
26, el numeral 4.32

PLAZO indica
textuaimente el
“Periodo de
coniratacion serd de

trescientos sesents
y cinco (365) dias
calendarios o hasta
agotar el monto del
presupuesto o de
raciones
contratadas.

El plazo de
ejecucion
contractual iniciard
al dia hdbll sigulents
de la suscripcion del
Acta de Entrega de
las instalaciones del
comeder de fa
Comisaria Sectorial
PNP Jauja, en donde
se  brindard e
servicio de
distribucion, entrega
y atencién de las
raciones
alimenticias.”

No cumplisndo con la
determinacion
establecida en |as
bases integradas; del
mismo modo refiere el
objeto del
procedimiento de
seleccion, sin
embargo no establece
la unidad usuaria a la
que brindara dicho
SEnvicio.

) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser ¢}
caso, en la que se consigne
los integrantes, el
representante comin, el
domicilic comin y |las

compromete cada uno de los

obligaciones a las que se |-

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

f““-*”)@
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integrantes del consorcio, asf
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. {Anexo N° 5.

) El precio de la oferla en
r SOLES. Adjuntar

N° 6. ’

obligatoriamente el Anexo |

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

Raspecto al anexo
N* 06, esle observa

OFERTAS,

Certificados
Digitales). Los
demds documentos
deben ser visados
por el postor. En el
caso de persona
uridica, por - su
representante legal,
poderado -]
andatario
ignado para
icho fin y, en el
so de persana
tural, por este o
apoderado. No
€ acepta el pegado
e la Imagen de una
ima o visto. Las
bfertas se presentan
foliadas.

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDO

ADMITDO NO ADMITIDO

NO ADMITIDO =

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacidn de la oferta AD
DIONISIO CAJA HELIS JACOB, cuyo resultado es el siguiente:

MITIDA, de la empresa

FACTORES DE EVALUACION

DIONISIO CAJA HELIS
JACOB

PUNTAJE
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A. PRECIO
Eval

Se evaluara considerando el precio ofertado por el poslor.

2 Acreditacién: . - . w0 b _
Se acredilard mediante el documento que contiene el precio de -
12 oferta {Anexo N° 6).

§7.237,500.20 90.00 PUNTOS i

B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
Evaluacién:
Mejora 1: +
Desayuno: El postor que oferte 01 plato adicional dislinla a lo H
programado y variados de segundos al desayunoc diario, Pm r&“; :a?ii WIoPUNTTS

diferentes a los platos del almuerzo. MEJORA1YNEJORAZ. T

Mejora 2: e
Proponer nimero de atenciones especiales al arfio en dias
feslivos como (dia del padre, dia de lamadre, dia de santarosa
de lima, dia de la policia nacional de Peru, navidad, afio nuavo,
etc) — estas mejoras se Brindardn en el DESAYUNO y
ALMUERZO, a detallar.

i

b

Acreditacién:
Se acreditard dnicamente mediante la presentacién de
i DECI:ARACION JURADA.

PUNTAJE TOTAL 100.00
PUNTOS =

i

RESULTADOS DE LA EVALUACION: . ;
De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada, el siguiente postor obtienen el ”
siguiente puntaje y se determina el orden de prelacion para la calificacién:

o -

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE - =

POSTOR OBTENIDO | REMYPES% | COLINDANCIA10% | TOTAL PRELACION
1 | DIONSIOCARHELS | 10000 00} s . | twsw fer Lugar 7
CALIFICACION DE OFERTAS: _ L
El Comité de Seleccién verifico los documentos de calificacién segin orden de prelacién

., (factores de evaluacion) de.la empresa DIONISIO CAJA HELIS JACOB. segun orden de
prelacién: ‘

A CAPACIDAD TECNICA 'Y PROFESIONAL . :
DIONISIO CAJA HELIS JACOB 5
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO :
Regquisitos: ,
: o .| [N° |DENOMINACION. mapiila
01 [REFRIGERADORADE 130L. 0z =5 T
02 _|CONGELADORA 01 CUMPLE
03 |COCINA INDUSTRIAL DE 03 HORNILLAS 02
04 |LICUADORA 02 1
05 |MESAS 08 i
06 |SILLAS 32 1
Todo el equipamiento estratégico debe contar con una antigiedad no *
s . .| mayor de cinco (5) afics, . L
Acreditacion: :

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido,

A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21 FORMACION ACADEMICA

s

i
A
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Requisitos:
A.NUTRICIONISTA
Profesional titulado y coleglado en Nutricién Humana o Nutricionista
Bromatdlogo.

B.MAESTRO COCINERO
Técnico en Maestro Cocinero o Técnico en Gastronom(a o Chef.

Acreditacién:

El TITULO TECNICO serd verificado por el drgano encargado delas
contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el

Registro Nacional de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en-| -

el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitata - SUNEDU a través del sigulente fink
hitps:/fenfinea.sunedu.gob.pel/ © en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a
través del siguiente link : hitpi/iwww.titulosinstitutos.pe/, segun
corresponda.

En caso TITULO TECNICO no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copla del diploma respectivo

fin de acreditar la formacién académica requerida. [ |

CUMPLE

Ald2

CAPACITACION

NUTRICIONISTA
Requisitos
o Contar con capacitaciénen (j)  seguridad alimentaria
: ylo (i1) manipulacién, conservacion e higiene de los
alimentos y/a (ji}) nutricion y dietética y/o (jv) Buenas Précticas
de Manipulacion y Conservacién  de Alimentos,
como minimo de 120 horas lectivas

MAESTRO COCINERO
Requisitos:
e Contar con capaditacion en higiene y manipulacion de alimentos
BMP (buenas pricticas en la manufactura) alimentacién en
_ tiempos de pandemia higiene alimentaria, con més de 120 horas

Acreditacién:

Se acreditard con copia simple de constancias, certificados ©

diplomas.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

A : NUTRICIONISTA

Experiencia minima de dos (02) afios como Nutricionista, en
entidades pUblicas o privados.

B. MAESTRO COCINERO

Experiencia minima de una (01) afios como cocinero (a) o chefren.|

Instituciones publicas o privadas
€. AYUDANTE DE COCINA (01)
Experiencia laboral de seis (06) meses como ayudante de cocina,

D.  AZAFATAS YIO MOZOS (02)

Experiencia laboral de seis (06) meses como mozo o azafata,

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para
¢l computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una
vez ol periodo traslapado.

Acreditacién: oy 3

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de conlratos y su respecliva
conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalénte :

a S/ 250,000.00 {Dosclentos Cincuenta Mil con 00/100 Soles), porla

contratacién de servicios iguales o similares al objelo de la

) /(2




convocatona, durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se compulardn desde Ia fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso da posiores gue declaren en el Anexo N* 1 tener I3
condicion de micro y pequefia empresa, se acredila una experiencia
de S/62,500.00 (Sesentay Dos Mil Quinientos con 00/100 Soles), por
la venta de servicios Iguales o similares al objeto de la convocatoria, CUMPLE

durante los ocho {8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de | Acredita una experiencia como microempress
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o | POr un monto de S/ 108,888.00, los cuaies son
emisién del comprobante de pago, seguin comesponda, En el caso de ;g;g::&z; kog ?““m; L Ry g
consorcios, lodos los integrantes deben contar con fa condicién de | pequatia mpg;"a 3, con S Mo ¥
micro y pequeiia empresa. )

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de
atencién de snack yfo restauranies ylo servicio de atencion de
comidas en eventos de instituciones plblicas o privados.

L

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia T
simple de (i) contratos u érdenes de serviclos, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésilo, nola de abono, reporte de estado de cuenla,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredile el abono o madiante cancelacion en e mismo
comprobante de page’, comespendientes a un maxime de veinte (20)
confrataciones.

CALIFICADO

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 13:00 horas del 04 de abril de 2025, los miembros del comité de

seleccién por unanimidad-dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de

la oferta, de acuerdo con el analisis efectuado se procede a OTORGAR LA BUENA PRO al =
postor DIONISIO CAJA HELIS JACOB, con RUC N° 10445457332, por el monto de SI.
237,500.20 (DOSCIENTOS TREINTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS con 20/100 Soles).

Luego de ser leida y aprobada por mayoria, los integrantes del comité de seleccidn suscriben
Ia presente acta en sefal de conformidad, siendo las 16:30 horas del mismo dia.

TS L S

e
ST1PNP™
Javier David VILLEGAS RUIZ

PRESIDENTE TITULAR

e

CAP PNP
ALES LARA José Gilberto VARGAS GUTIERREZ
(EMBRO TITU SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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